

سرمقاله

ریزش

کوتاه مدت نرخ ارز

کامران ندیری، اقتصاددان



لغو برخی از تحریم‌های ایران توسط آمریکا می‌تواند تا حدودی در بازار ارز تاثیر گذار باشد. اما این ریزش قیمت خیلی چشمگیر نیست...

متن کامل در صفحه ۳

رئیس:

اعمال تعطیلی

و محدودیت باید در هر استان تصمیم‌گیری شود

صفحه ۲

ماهی شب عید

گران می‌شود

صفحه ۲

جزئیات تخصیص ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی کالاهای اساسی و دارو در سال ۱۴۰۱

قیمت نان

آزاد نخواهد شد

صفحه ۲

از ۳۶ کالای منتخب صنعتی و معدنی، ۱۳ کالا روند منفی تولید را تجربه کرده‌اند

زنگ خطر کمبود مواد اولیه تولید

صفحه ۲



اخبار مذاکرات و تحریم‌ها باعث افت قیمت دلار و سکه شد

سیگنال نزولی به بازار ارز

دلار به ۲۵ هزار تومان می‌رسد؟

صفحه ۲

سرنوشت وام ودیعه

در سال آینده

وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد تداوم وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۱ را به دولت داد. مرکز آمار و بانک مرکزی نرخ تورم اجاره مسکن در دی ۱۴۰۰ را منتشر کردند. بررسی این آمارها که با داده‌ها و فرمول‌های متفاوتی محاسبه شده‌اند. رشد قیمت اجاره مسکن را نشان می‌دهد. مرکز آمار اعلام می‌کند که نرخ تورم در بخش اجاره نسبت به ماه قبل، ۴.۴ درصد و نسبت دی ۹۹ حدود ۲۸.۶ درصد رشد داشته است. این درصد تورم در دهک‌های مختلف جامعه نیز متفاوت گزارش شده است. نرخ تورم مسکن که در بانک مرکزی منتشر شده، مربوط به تهران است. این تورم در تهران ۵۱ تا ۵۴ درصد گزارش شده است. جداول این...

۲

۵۷۰ هزار خودروی لوکس

مشمول مالیات شدند

معامله‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور درباره مالیات خودروهای لوکس گفت: تاکنون مالیات ۲۷۲ هزار مودی محاسبه و به آنان اعلام شده است که شامل ۵۷۰ هزار دستگاه خودرو می‌شود. این افراد تا پایان بهمن‌ماه مهلت دارند که مالیات خود را بپردازند. «محمد مسیحی» (شنبه) در نشست خبری افزود: معترضانی می‌توانند فرایند رسیدن به اعتراض خود را طبق دستورالعمل‌ها انجام دهند. وی بیان داشت: تاکنون اطلاعات مربوط به ۱۲ هزار خانه و باغ ویلاهای گران‌قیمت به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است. مسیحی در مورد خانه‌های خالی نیز اظهار داشت: وظیفه شناسایی خانه‌های خالی به عهده وزارت راه و شهرسازی...

۲

بانک‌ها چقدر وام قرض‌الحسنه دادند؟

پرداخت کرده‌اند؛ به نحوی که ۱۶.۹ درصد کل منابع تسهیلاتی این بانک‌ها در پایان آبان امسال به میزان ۷۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در این بخش پرداخت شده است.

عملکرد بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری

طبق این گزارش، بررسی تسهیلات اعطایی بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری در پایان آبان امسال نشان می‌دهد که تسهیلات این بانک با ۲۹.۶ درصد رشد به رقم ۲۱۲۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است و سهم تسهیلات قرض‌الحسنه از این میزان تسهیلات ۸.۱ درصد (۱۷۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان) بوده که اعطای این نوع تسهیلات در این نوع بانک‌ها در آذر امسال ۲۹.۳ درصد رشد داشته است.

همچنین، ۳۸.۷ درصد کل اعتبارات ارائه شده به متقاضیان در بخش مرابحه این بانک به رقم ۸۲۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است.

بانک‌های تخصصی چقدر تسهیلات قرض‌الحسنه دادند؟

همچنین، بررسی عملکرد بانک‌های تخصصی در پرداخت تسهیلات تا پایان آبان سال جاری نشان دهنده این است که تسهیلات اعطایی با ۱۲.۲ درصد افزایش از رقم ۳۸۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به عدد ۴۳۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده است که سهم تسهیلات قرض‌الحسنه از این میزان تسهیلات اعطایی بانک‌های تخصصی معادل ۲۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده که با افزایش ۱۵.۲ درصدی در مقایسه با سال گذشته مواجه شده است.

گفتنی است که ۵.۳ درصد از وام‌های بانک‌های تخصصی را قرض‌الحسنه تشکیل می‌دهد. بزرگترین بخش تسهیلات پرداخت شده در بانک‌های تخصصی کشور مربوط به فروش اقساطی می‌شود؛ به نحوی که در پایان آبان سال جاری ۳۹.۴ درصد کل تسهیلات اعطایی این بانک‌ها به رقم ۱۷۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در بخش فروش اقساطی بوده و این رقم در اسفند ماه سال گذشته به میزان ۱۶۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود. بانک‌های تخصصی نیز در بخش مشارکت مدنی تسهیلات قابل توجهی

تسهیلات پرداخت کرده‌اند که با رشد ۴۱.۲ درصدی مواجه شده و سهم وام‌های قرض‌الحسنه از این میزان تسهیلات ۶۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است که اعطای این وام از سوی بانک‌های تجاری در پایان سال گذشته ۳۸.۴ درصد افزایش یافته است. گفتنی است؛ ۱۳.۳ درصد از وام‌های بانک‌های تجاری را قرض‌الحسنه تشکیل می‌دهد. در بانک‌های تجاری کشور نیز، سهم عمده تسهیلات پرداختی مانند بانک‌ها و موسسات اعتباری مربوط به فروش اقساطی به میزان ۲۶.۲ درصد است که رقم آن ۱۳۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در پایان آبان ۱۴۰۰ بوده است. علاوه بر این، ۷.۳ درصد تسهیلات بانک‌های تجاری به رقم ۳۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در پایان آبان ماه به تسهیلات جعاله اختصاص داشته که این رقم در اسفند سال قبل ۳۱ هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است. به صورت کلی، سهم عمده تسهیلات پرداختی بانک‌های تجاری در پایان آبان ۱۴۰۰ به فروش اقساطی، مرابحه و قرض‌الحسنه اختصاص یافته است.

بررسی عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور بیانگر این است که مبلغ کل تسهیلات اعطایی تا پایان آبان ماه سال جاری در مقایسه با اسفند سال گذشته رشد ۲۸.۵ درصدی داشته است. به گزارش ایسنا، طبق اطلاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری تا پایان آبان امسال، معادل ۳۰۷۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به اسفند سال گذشته با رشد ۲۸.۵ درصدی مواجه شده است. تسهیلات قرض‌الحسنه ۸.۶ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری قرض‌الحسنه را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد تسهیلاتی بانک‌ها مربوط به مرابحه با ۲۳.۲ درصد و فروش اقساطی با ۱۸.۴ درصد است. به لحاظ عددی در پایان آبان سال جاری ۲۶۴ هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور قرض‌الحسنه بوده که این میزان نسبت به اسفند ماه سال گذشته، ۳۰.۱ درصد رشد را نشان می‌دهد.

اوضاع بانک‌های تجاری در پرداخت تسهیلات

از سوی دیگر، بانک‌های تجاری در کل ۵۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان

از فرایند پرداخت سود سهام عدالت چه می‌دانیم؟

کرد. در این راستا نیز سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی از واريز حدود ۵۵۰ هزار تومان سود سهام تا آخر اسفند به حساب سهامداران خبر داده است. از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی تاکنون حدود ۴۰ میلیارد دلار برای طرح تامین مالی شده است. به گزارش ایسنا، منابع صندوق توسعه ملی در دو بخش ارزی و ریالی جهت تامین مالی طرح‌ها و پروژه‌های پیش‌بینی شده در اساننامه آن اختصاص پیدا می‌کند، هر چند که گزارش رسمی صندوق نشان داده که بر خلاف رویه اساننامه، در این سال فقط حدود ۴۰ درصد به بخش‌های خصوصی و غیر دولتی منابع رسیده و حدود ۵۰ درصد در اختیار بخش دولتی بوده است. آنهم در شرایطی که نباید بخش دولتی از منابع صندوق توسعه ملی استفاده کند.

۴۶ میلیارد دلار برای برق

در رابطه با بخش نیروگاهی نیز عملکرد صندوق توسعه ملی از این حکایت دارد که تامین مالی ۴۶ طرح در بخش نیروگاه‌های تولید برق به مبلغ ۴۶ میلیارد دلار و تولید ۷.۲ هزار مگاوات برق، از جمله طرح‌های شرکت سیلان برق امید به مبلغ ۲۵۰ میلیون دلار، شرکت تدبیر سازان سرامد با ۲۵۰ میلیون دلار و تانی مالی ۳۹ طرح در بخش آهن و فولاد به مبلغ ۳.۲ میلیارد دلار بوده است. در مورد طرح‌های شرکت سیلان برق امید به مبلغ دی سال جاری نیز از محل قراردادهای عاملیت های ارزی می‌توان به بهره‌برداری از ۱۸۵ طرح ارزی با مسدودی بیش از ۱۳۶ میلیارد دلار اشاره کرد. گفتنی است که بازپرداخت تسهیلات ارزی اعلام وصول شده است که در مرحله تخصیص منابع قرار دارد.

تامین مالی ۳۶۴ طرح از منابع ارزی

به هر ترتیب عملکرد طرح‌های ارزی صندوق توسعه ملی تا پایان دی ماه نشان می‌دهد که از محل قرار دادهای عاملیت و سپرده گذاری ارزی برای ۳۶۴ طرح به مبلغ ۴۰ میلیارد دلار تامین مالی شده است. همچنین در سال جاری حدود ۸۰۰ میلیون دلار برای چهار طرح ارزی اعلام وصول شده است که در مرحله تخصیص منابع قرار دارد.

چقدر ارز به نفت و گاز رسید؟

جریان تامین مالی پروژه‌های اقتصادی از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس تا دی ماه امسال نیز نشان می‌دهد که تامین مالی ۵۷ طرح در بخش نفت و گاز به مبلغ ۲۷ میلیارد دلار و ۴۶ طرح در بخش نیروگاه‌های تولید برق به مبلغ ۴۶ میلیارد دلار، از مهم‌ترین طرح‌های ارزی تامین مالی شده

بلاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شد

صادرات برای تمامی کالاها و ردیف‌ها (به غیر از پتروشیمی، فولاد، سیمان و بعضی واحدهای بزرگ) آزاد شده است. معاون وزیر صمت بیان کرد: یکسری گروه‌های کالایی را از نیما خارج و با گروه‌هایی که مواد اولیه آنها مستقیماً از سامانه نیما تامین می‌شود، متناظر کردیم تا ارز این نوع کالاها مبادله و رفع تعهد شود. پیمان پاک همچنین از بخش خصوصی خواست دولت هند با اشاره به اینکه واردات خودروهای نیمة ساخت و مونتاژ آنها در داخل به معنای کاهش قابل توجه عوارض است، این شرکت را تشویق به ایجاد تولید داخلی در هند کرده است.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: ساز و کارهای ارزی جدید مانند بلاک چین را در کنار تسهیل تعهدات ارزی در دستور کار قرار دادیم، اکنون بلاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شده است که از این موضوع برای صادرات به کشور عمان می‌توان استفاده کرد. وی با یادآوری اینکه تمرکز مسأله‌های موضوعات ارزی بوده است، ادامه داد: موضوعات مرتبط با رفع تعهدات ارزی با ابلاغیه‌ای که از ستاد اقتصادی دولت گرفته ایم تسریع یافته است. همچنین برای تسهیل امور صادرکنندگان کلاً واردات در مقابل

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه به دنبال تخصیص منابع صندوق توسعه ملی برای اعتبار فروشنده در حوزه صادرات هستیم، گفت: اکنون بلاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، علیرضا پیمان پاک اظهار کرد: به دنبال این موضوع هستیم که منابع صندوق توسعه ملی را به عنوان اعتبار فروشنده در حوزه صادرات وارد کنیم و می‌خواهیم این موضوع را در هیئت دولت تصویب کنیم.

مالیات سنگین هندی‌ها برای واردات خودرو

میزان اندکی تولید می‌شود سعی کردیم تعرفه‌های برای واردات ایجاد کنیم. هند عوارض بسیار بالایی برای واردات خودروهای کامل وضع می‌کند که بسته به ویژگی‌ها و قیمت خودرو از ۶۰ تا ۱۰۰ درصد متغیر است. سقف میزان مالیات ۴۰۰ هزار دلار تعیین شده است که عملاً باعث می‌شود تمام خودروهای برقی تولید شده توسط تسلا در این دسته قرار گیرند. جوهری خاطر نشان کرد: ساختار تعرفه‌های موجود دیگر شرکت‌ها را از واردات منصرف نکرده است، بنابراین استثنایی برای تلاقظ نخواهیم بود. برخی از سرمایه‌گذاری‌ها در حال حاضر با ساختار

هند درخواست تسلا برای کاهش مالیات واردات خودروهای برقی وارد کرده و این شرکت رادعوت به تولید خودروهای برقی در هند کرده است. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی، ویوک جوهری، رئیس هیئت مرکزی مالیات‌های غیرمستقیم و گمرک هند، روز پنجشنبه در مصاحبه‌ای تأیید کرد که دهلی نواز ارائه معافیت‌های مالیاتی به تسلا سازنده خودروهای برقی مستقر در آمریکا خودداری کرده است. جوهری تصریح کرد: بررسی کردیم که آیا باید برای واردات خودروهای برقی تعرفه بگذاریم یا خیر، چون خودروهای برقی در داخل کشور نیز به

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می‌پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.



اخبار



رئیس‌ی:

اعمال تعطیلی و محدودیت باید در هر استان تصمیم گیری شود

رئیس‌جمهور گفت: هر شهر و بخشی که دچار مشکل می‌شود باید مسئولین استانی در همان محدوده نسبت به اعمال محدودیت و یا تعطیلی تصمیم‌گیری کنند و این موضوع نباید مثل گذشته جنبه عمومی و سراسری داشته باشد.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله در مورد نوع اعمال محدودیت‌ها در شرایط قرمز کرونا، گفت: هر شهر و بخشی که دچار مشکل می‌شود باید مسئولین استانی در همان محدوده نسبت به اعمال محدودیت و یا تعطیلی تصمیم‌گیری کنند و این موضوع نباید مثل گذشته جنبه عمومی و سراسری داشته باشد.

وی ضرورت رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و مراسم‌ها را مورد تأکید قرار داد و گفت: مسئولین بهداشتی باید با جدیت نظارت کنند تا در اجتماعات به‌ویژه در اماکن زیارتی شیوه‌نامه‌های بهداشتی با دقت رعایت شود.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: با توجه به شیوع سسویه میکرو و شرایط متفاوت و خاصی که نسبت به سوسویه‌های قبلی دارد، می‌توان تعریف جدیدی برای شهرهای قرمز ارائه داد و البته زمانی که این تعریف انجام نشده است، همچنان مقررات قبلی برای شهرهای قرمز موضوعیت دارد.

رئیس‌ی با تأکید بر رعایت اصول بهداشتی در حمل‌ونقل شهری به‌ویژه در مترو گفت: حمل‌ونقل عمومی از زمینه‌های ابتلای مردم به بیماری کرونا است، لذا ضرورت دارد مسئولین، دقت و نظارت دقیق‌تری در این زمینه داشته باشند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تسلیت شهادت مأمور نیروی انتظامی توسط اراذل و اوباش در شیراز اظهار داشت: پلیس در ارتباط با مردم باید ضمن اقتدار از مهربانی و تدبیر برخوردار باشد اما مقابله با اشرا و کسانی که جان و ناموس مردم را به خطر می‌اندازند یک ضرورت است و لازم است از نظر حقوقی و قضایی از اقدامات پلیس نیز پشتیبانی شود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: مقابله با اشرا و کسانی که با شرارت امنیت مردم را به خطر می‌اندازند خواست مردم است و باید با آنان مقابله و از جان و ناموس مردم نیز حفاظت کرد.

وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۱ پرداخت می‌شود؟

سرنوشت وام ودیعه در سال آینده



گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد تداوم وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۱ را به دولت داد.

وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد تداوم وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۱ را به دولت داد. مرکز آمار و بانک مرکزی نرخ تورم اجاره مسکن در دی ۱۴۰۰ را منتشر کردند. بررسی این آمارها که با داده‌ها و فرمول‌های متفاوتی محاسبه شده‌اند، رشد قیمت اجاره مسکن را نشان می‌دهد. مرکز آمار اعلام می‌کند که نرخ تورم در بخش اجاره نسبت به ماه قبل، ۴.۴ درصد و نسبت دی ۹۹ حدود ۲۸.۶ درصد رشد داشته است. این درصد تورم در دهک‌های مختلف جامعه نیز متفاوت گزارش شده است.

نرخ تورم مسکن که در بانک مرکزی منتشر شده، مربوط به تهران است. این تورم در تهران ۵۱ تا ۵۴ درصد گزارش شده است. جداول این تورم‌ها در ادامه قابل مشاهده است. در میان اعلام آمارهای متفاوتی و همچنین بررسی‌های میدانی بر قیمت‌های بازار اجاره مسکن، معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی متوسط اجاره بهای هر متر مربع مسکن در پایتخت طی آذر امسال را، ۸۴ هزار تومان اعلام می‌کند. یعنی مستأجر یک واحد ۵۰ متری در پایتخت باید ماهانه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و یک واحد ۱۰۰ متری ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اجاره بها پرداخت کند! در مهر سال ۹۸، متوسط اجاره هر متر مربع واحد مسکونی در تهران ۴۰ هزار تومان بود.

بسیاری از کارشناسان معتقدند اگر دولت طرح تعیین سقف اجاره را در پیش می‌گرفت و اجرای آن را با جدیت بیشتری دنبال می‌کرد، شاید اکنون وضعیت اجاره این چنین با نوسان و افزایش قیمت روبرو نمی‌شد. دولت دوازدهم و همچنین سیزدهم با در نظر گرفتن شیوع کرونا، سقف افزایش اجاره بها در کلانشهرها و سایر شهرها را به ترتیب ۲۰، ۲۵ و ۱۵ درصد تعیین کرده بودند، ولی بررسی‌های

میدانی از همان زمان تا کنون نشان می‌دهد این مصوبه اجرایی نشد.

تعیین سقف اجاره نرخ اجاره و افزایش داد مصطفی قلی خسروی - رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشوری به خبرنگار ما می‌گوید: تعیین سقف اجاره برای بازار اجاره و مستأجران به شدت مشکل‌ساز بوده چرا که بسیاری از مستأجران در سال گذشته پیش از اعلام سقف اجاره کمتر از ۲۵ درصد نرخ اجاره را تعیین کرده بودند، اما بعد از اعلام سقف مالکان نرخ‌های اجاره خود را افزایش دادند و همین خود باعث برهم ریخته شدن بازار اجاره شد. بر اساس مصوبه این ستاد در راستای حمایت از مستأجران، تمامی اجاره‌نامه‌ها مصوب و تمدید شده تلقی می‌شوند مگر آن استثناهای ۸ گانه ذکر شده در مصوبه ستاد ملی؛ از طرفی اگر مستأجر و موجر با هم توافق کنند، کسی مانع آن نخواهد شد، اما هیچ مالکی نمی‌تواند مستأجر خود را ملزم به افزایش اجاره بها بیش از ۲۵ درصد کند.

پرداخت و افزایش وام ودیعه را در بودجه ۱۴۰۱ پیشنهاد داده ایم

گفت: بسیاری از افرادی که این وام ۷۰ میلیون تومانی در تهران را دریافت کرده‌اند معتقدند دولت برای پرداخت این وام هیچ کنترل و یا نظارتی بر بانک‌های عامل نداشته و دریافت این وام خود تبدیل به یک معضل برای متقاضیان شده است. حسینی یکی دیگر از مستأجران گفت: ما ۵ سال پیش مستأجر در منطقه ستارخان بودیم در سال ۹۵ یک واحد ۹۰ متری نوساز را ۷۰ میلیون تومان رهن کردیم، اما بعد از گذشت دو سال هر سال نرخ اجاره و نرخ افزایش یافت. به طوری که در سال گذشته نرخ پیش پرداخت واحدمان به ۲۵۰ میلیون و اجاره ماهی ۵ میلیون تومان رسید. به همین دلیل به حاشیه شهر رفته‌ام تا شاید با پرداخت اجاره کمتر مشکل را حل کنیم. بازار اجاره با نزدیک شدن به انتهای سال را رشد قیمت مواجه شده و اگر تا یک ماه آینده تمهیدات لازم برای کنترل آن به کار گرفته نشود، در ابتدای سال ۱۴۰۱ و به ویژه تابستان سال بعد نرخ اجاره به گفته بسیاری از کارشناسان و مستأجران سر به فلک کشیده خواهد شد.

دولت بر روند پرداخت وام ودیعه مسکن نظارت کند

یک مستأجر در خصوص پرداخت وام ودیعه مسکن

مرکز آمار ایران اعلام کرد

رشد پاییزی تورم تولیدکننده بخش خدمات به ۱۰ درصد رسید

«آموزش» (۲۲.۵ درصد) و «فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا» (۱۶.۹ درصد) بوده است.

تورم نقطه به نقطه

بررسی تغییرات نقطه به نقطه شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات در ایران حاکی از این است که این شاخص در پاییز امسال در مقایسه با پاییز سال قبل ۸.۴۵ درصد رشد کرده؛ یعنی میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه‌دهندگان خدمات به‌ازای تولید خدماتشان در داخل کشور در پاییز امسال به‌طور میانگین ۴۵.۸ درصد بیش از پاییز سال قبل بوده است. البته این رقم ۲ درصد کمتر از تورم نقطه به نقطه در فصل تابستان است که از کاهش شیب این شاخص حکایت دارد. در بخش‌های خدمات کمترین نرخ تورم تولید به ترتیب مربوط به بخش «فعالیت‌های املاک و مستغلات» (۲۴ درصد) و «اطلاعات و ارتباطات» (۲۵.۲ درصد) و بیشترین نرخ به ترتیب مربوط به بخش «فعالیت‌های اداری» (۸۵.۲ درصد) و «فعالیت‌های اداری و خدمات پشتیبانی» (۶۲.۶ درصد) است.

تورم سالانه

تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات در چهار فصل منتهی به فصل پاییز ۱۴۰۰ (تورم سالانه) به ۳.۴۶ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در فصل قبل (۴۵.۱ درصد) ۱.۲ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. اطلاعات مرکز آمار ایران حاکی از این است که در فصل مورد بررسی، در میان بخش‌های خدمات در کشور، کمترین تورم سالانه مربوط به بخش «اب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه» (۲۰.۵ درصد) و بیشترین آن مربوط به بخش «فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا» (۸۲.۵ درصد) است.

خبر



قیمت نان آزاد نخواهد شد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به مصوبه مهم این کمیسیون در راستای تخصیص ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی جهت واردات کالاهای اساسی و دارو، گفت: نرخ خرید تضمینی گندم ۹۵۰۰ تومان در نظر گرفته شد؛ بر این اساس احتمالاً نیاز داخل از این طریق تأمین خواهد شد.

«محسن دهنوی» در گفتگو با تسنیم، درباره برخی ابهامات تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی که اخیراً در کمیسیون تلفیق بودجه تصویب شد، گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مقرر شده است که در سال آینده حدود ۹ میلیارد دلار بابت واردات کالاهای اساسی و دارو ارز ترجیحی تخصیص داده شود. همچنین در سال بعد، خرید تضمینی گندم نیز با قیمت هر کیلو ۹۵۰۰ تومان انجام خواهد شد. نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه در خصوص ابهامات حذف پاره نان گفت: سال آینده خرید تضمینی گندم انجام خواهد شد و بر این اساس نان نیز به نرخ پاره‌های توزیع می‌شود. در کمیسیون تلفیق بودجه، منابع تأمین گندم برای سال آتی به صورت ریالی لحاظ شده است. مبنای کمیسیون تلفیق نیز این است که منابع به صورت ریالی تخصیص داده شود و هر میزان دولت صلاح دید از گندم تولید داخل تهیه کند و در صورت نیاز با استفاده از همان منابع ریالی واردات گندم انجام شود. وی افزود: برآوردهای این است که وقتی نرخ خرید تضمینی گندم در سال آتی افزایش یافته، حاشیه سود کشاورزان داخلی به حدی بالا برود که تمام نیاز داخلی از محل تولید داخل گندم تأمین شود. دهنوی در پاسخ به اینکه در بحث تخصیص ۹ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی جهت واردات کالاهای اساسی، خبری مطرح می‌شود که گویا قیمت نان آزاد خواهد شد، ابداً در این باره در کمیسیون تلفیق تصمیم خاصی

لحاظ شده است؟ گفت: اتفاقاً اصلاً قرار نیست قیمت نان آزاد بشود، نه دولت چنین پیشنهادی داده است و نه کمیسیون تلفیق چنین نظری دارد؛ در این اساس به هیچ وجه بحث آزادسازی قیمت نان مطرح نیست. متذکر قیمت خرید تضمینی گندم ۹۵۰۰ تومان لحاظ شد تا از این طریق از کشاورزان برای کاشت گندم حمایت شود. این بحث اصلاً ارتباطی با حذف پاره نان گندم و نان ندارد. دولت پاره‌ها را باید کم‌کم‌الیاک بدهد و می‌خواهد و این روند ادامه خواهد داشت. به گزارش تسنیم، بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱، سال آینده حدود ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی جهت واردات کالاهای اساسی و دارو لحاظ شده است. برای تأمین گندم نیز با توجه به لحاظ شدن منابع ریالی با قیمت خرید تضمینی ۹۵۰۰ تومان، قیمت نان همچنان به صورت پاره‌های ادامه خواهد یافت.

از ۳۶ کالای منتخب صنعتی و معدنی، ۱۳ کلان‌روند منفی تولید را تجربه کرده‌اند

زنگ خطر کمبود مواد اولیه تولید

آبان و آذر نشان می‌دهد که این وزارتخانه برای ماه آذر آمار چند محصول شامل تلویزیون، کاغذ و سموم دفع آفات را اعلام نکرده است.

دولت مواد اولیه را در باید

تکنه قابل توجه آنکه مشابه آبان ماه کاهش تولید بیشتر در مواد اولیه برخی صنایع رخ داده آن هم در شرایطی است که اغلب تولیدکنندگان محصول نهایی از قیمت بالای مواد اولیه گلایه دارند؛ به عنوان نمونه در حوزه‌هایی همچون سیمان، فولاد، الیاف و فیبر که مواد اولیه صنایع دیگر محسوب می‌شوند تولید کاهش یافته که همین امر می‌تواند توازن بازار و قیمت کالاها را برهم بزند و در حوزه ارزآوری نیز دولت را با مشکل مواجه کند. بنابراین لازم است که دولت سیزدهم با سیاست‌گذاری دقیق، ضمن آسیب‌شناسی شرایط، سطح تولیداتی که به شدت منفی شده است را سر پا نگاه دارد و به وضعیت آنها رسیدگی کند.

۵۷۰ هزار دستگاه خودروی لوکس مشمول مالیات شدند

ارسال کرده است که در فرآیند پردازش آنها در حال انجام است و در چند روز آینده به صاحبان این خانه‌ها اعلام خواهد شد. وی به قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان اشاره کرد و گفت: تاکنون در مورد یک میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه کار تخوان، درخواست اتصال به پرونده مودیان مالیاتی داده شده است. مسیحی اظهار داشت: برای ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار دستگاه کار تخوان درخواست غیرفعال شدن داده شده است.

و فریزر با ۱۰.۳ درصد، نئوپان با ۷ درصد، کاند مس با ۶.۵ درصد، روغن صنعتی و موتور با ۵.۷ درصد، تراکتور با ۵.۶ درصد، الیاف پلی‌استر با ۴.۴ درصد، کولر آبی با ۳.۲ درصد، پتروشیمی با ۲.۳ درصد، کارتن ۱.۵ درصد، انواع پاپوش و کفش با ۱.۴، انواع سواری ۲.۱ درصد و ظروف شیشه‌ای ۰.۳ درصد به چشم می‌خورد.

کاهش قابل توجه تولید مواد اولیه صنایع

اما در طرف دیگر ترازو، فولاد خام با ۲.۲ درصد، محصولات فولادی با ۵.۸ درصد، لاستیک خودرو با ۳.۷ درصد، آلومینا با ۰.۱ درصد، نخ سیستم پنبه‌ای با ۱۵.۸ درصد، کنسانتره ذغالسنگ ۱۱.۷ درصد، سیمان با ۹.۱ درصد، وانگ با ۵.۴ درصد، پودر شونیده با ۱۵.۱ درصد، فیبر با ۷.۹ درصد، الکتروموتور با ۱۶.۶ درصد، چینی بهداشتی با ۱۶.۴ درصد و الیاف آکریلیک با ۶۹.۳ درصد قرار دارند که با کاهش تولید مواجه شده‌اند. از سویی دیگر مقایسه آمارهای وزارت صمت برای دو ماه

بررسی وضعیت تولید در آذر ماه سال جاری نشان می‌دهد که از ۳۶ کالای منتخب صنعتی و معدنی ۱۳ کلان‌روند منفی تولید را تجربه کرده‌اند که اغلب آنها نیز مواد اولیه صنایع دیگر محسوب می‌شوند. به گزارش مهر، مروری بر آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، در نهمین ماه سال جاری نشان می‌دهد که از ۳۶ کالای صنعتی ۷ کالا و از ۱۱ کالای معدنی ۶ کالا نسبت به مدت مشابه با ارسال روند نزولی را تجربه کرده و ۱۸ کالای صنعتی و ۵ کالای معدنی نیز افزایش تولید داشته‌اند. بر این اساس تولید کلیمین، کامپونت و کشنده در صدر رشد تولیدات صنعتی و معدنی در ۹ ماه اول سال ۱۴۰۰ با ۷۵.۳ درصد رشد قرار گرفته و پس از آن نام صنایع همچون روغن نباتی با ۳۸.۷ درصد، چرم با ۳۳.۳ درصد، ماشین لباسشویی با ۲۶.۱ درصد، شمش آلومینیوم با ۲۴.۷ درصد، اتوبوس، مینی‌بوس و ون با ۲۱.۷ درصد، دوده با ۱۹.۸ درصد، شیشه با ۱۹.۱ درصد، کمباین با ۱۶.۴ درصد، نخ فیلامنت پلی‌استر با ۱۶ درصد، ظروف چینی با ۱۱ درصد، یخچال

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور درباره مالیات خودروهای لوکس گفت: تاکنون مالیات ۲۷۲ هزار مودی محاسبه و به آنان اعلام شده است که شامل ۵۷۰ هزار دستگاه خودرو می‌شود. این افراد تا پایان بهمن‌ماه مهلت دارند که مالیات خود را بپردازند. «محمد مسیحی» (شنبه) در نشست خبری افزود: معترضان می‌توانند فرایند رسیدن به اعتراض خود را طبق دستورالعمل‌ها انجام دهند. او بیان داشت: تاکنون اطلاعات مربوط به ۱۲ هزار خانه و باغ ویلا ی گران‌قیمت به سازمان امور مالیاتی

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

شرکت توزیع برق استان اصفهان در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود به شرح ذیل را ، از طریق مناقصه عمومی دو مرحله اجرا نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه	ساعت بازگشایی پاکات مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
1	تجدید مناقصه خرید انواع کنتور و قاب کنتور	2073/1400	1400/12/07	09:30	7.955.000.000

مدت دریافت اسناد مناقصه : از روز شنبه مورخ 1400/11/16 تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1400/11/21 در قبال فیش بانکی به مبلغ یکصد هزار ریال واریز شده بحساب جاری سپهرصادرات بشماره 105042522005 بنام شرکت توزیع برق استان اصفهان

مدت تحویل پیشنهادات : از روز پنجشنبه مورخ 1400/11/21 تا ساعت 09/00 صبح روز شنبه مورخ 1400/12/07

محل تحویل پیشنهادات : اصفهان چهار باغ بالا خیابان شریعتی دیرخانه شرکت توزیع برق استان اصفهان

تضمین مورد قبول : پیشنهاد دهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت یکی از طرق ذیل: 1) ضمانت نامه بانکی معتبر صادرات به شماره 105042522005 بنام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارائه دهند . به پیشنهاد فاقده سپرده ، مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد .

سایر توضیحات :

- 1- هزینه درج آگهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های نصف جهان و کسب و کار به‌عده برنده مناقصه میباشد.
 - 2- داوطلبان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی 4274 واحد مناقصات تماس حاصل نمایند.
- اسناد و مدارک و اطلاعات کامل این مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) setadiran.ir قابل دسترسی میباشد همچنین این مناقصت در سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس <http://iets.mporg.ir> قابل دسترسی می باشد .
- به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لاک گرفته شده یا لاک غلطگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان

امور تدارکات و انبارها

تفاوت فاحش قیمت قزل آلا از سر مزرعه تا واحدهای عرضه

ماهی شب عید گران می شود

قیمت ماهی ۳ برابر مرغ است

در مقطعی به بالای ۱۰۰ هزار تومان در واحدهای عرضه رسید هنوز برای مارو شن نشده است.

آرش نبی زاده با اشاره به پیش بینی افزایش قیمت ماهی قزل آلا، گفت: با نزدیک شدن به روزهای پایان سال احتمال افزایش نرخ قزل آلا وجود دارد. با کاهش قدرت خرید مردم بازار بسیار ضعیف شده است و تولیدکنندگان با آسیب و ضرر ماهی را به فروش می رسانند که استخرهای خود را خالی کنند. این فعال اقتصادی قیمت ماهی قزل آلا سر مزرعه را اکیلویی ۶۷ هزار تومان عنوان کرد و افزود: در سال جاری صادرات توانست بسیاری از مزارع تولیدکنندگان قزل آلا را نجات بدهد تا آنها همچنان برای تولید در سال آینده راغب باشند. به نظر من اگر امکان صادرات وجود نداشت برای بسیاری از تولیدکنندگان ادامه حیات اقتصادی میسر نبود. وی با اشاره به کشورهای هدف صادراتی، گفت: ماهی قزل آلا به آذربایجان، ارمنستان، عراق، قطر، عمارت و روسیه صادر شد. سال گذشته حدود ۱۶ هزار تن قزل آلا صادر کردیم که در سال جاری تا به امروز میزان صادرات به ۱۰ هزار

تن هم نرسیده است. نبی زاده در تشریح وضعیت مزارعی که با هدف مصرف داخلی تولید می کردند، گفت: در این واحدها هزینه ها با درآمد مخلوثی ندارد و بسیاری از این واحدها میزان تولید خود را در سال آینده کاهش خواهند داد. همچنین علاوه بر کاهش خرید قزل آلا از سوی مردم خشکسالی نیز مزیت به علت شد و میزان تولید را ۱۵ تا ۲۰ هزار تن کاهش داد. وی میزان تولید قزل آلا را در سال گذشته حدود ۱۴۵ هزار تن عنوان کرد و افزود: در سال جاری میزان تولید به حدود ۱۱۵ هزار تن رسید و باید منتظر باشیم که در سال آینده چه پیش خواهد آمد اگر همچنان همین روند ادامه داشته باشد بسیاری از تولیدکنندگان تولید را متوقف خواهند کرد.

به گفته نبی زاده، قیمت ماهی در حال حاضر ۳ برابر مرغ است از این رو تمایل مردم برای مصرف کاهش پیدا می کند. مدیر عامل اتحادیه سراسری ماهیان سردآبی خاطر نشان کرد: تولیدکنندگان آیزبان جزو محدود بخش هایی کشاورزی هستند که از پارانه دولتی کمی استفاده می کنند. نرخ خوراک ماهیان با نرخ نیماهی وارد



کاهش ۴۰ درصدی تولید برنج، مهم ترین دلیل افزایش قیمت است

کشاورزان برنج نمی فروشند

ممنوعیت فصلی گفت: آن زمان قیمت برنج ایرانی روند افزایشی گرفت و به کیلویی بیش از ۵۰ هزار تومان رسید، ما باها به وز بر جهاد کشاورزی در این زمینه هتندار دادیم که باید جلوی این افزایش قیمت را گرفت و به دلیل کاهش تولید ممنوعیت فصلی باید لغو شود اما به تذکرات ما توجهی نشد

این فعال صنفی با بیان اینکه قیمت تمام شده هر کیلو گرم برنج خارجی بیش از ۲۵ هزار تومان است، گفت: دولت با دخالت در بازار هر کیلو گرم برنج را ۱۸۳۰۰ تومان عرضه می کند که این انگیزه را از وارد کنندگان گرفته و به جای اینکه در ماههای گذشته تأثیر مثبتی بر شرایط بازار داشته باشد، اوضاع را بدتر کرده است. وی از دولت خواست در بازار کالاهای اساسی از جمله برنج دخالت نکند و اجازه بدهد که بازار روال طبیعی خود را طی کند تا دچار چنین بحران هایی نشویم.

این فعال صنفی تصریح کرد: بسیاری از مسئولان از جمله مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و بخش خصوصی مباحث مربوط به کاهش تولید را برنج رد کردند و گفتند که کاهش تولیدی بین ۱۰ تا ۱۲ درصد بیشتر نیست؛ این عده عنوان می کردند جای هیچ گونه نگرانی نیست و مشکلی در حوزه تأمین و تولید وجود ندارد درخواست ما این است که مسئولان مذکور که لیبازی آنان منجر به ایجاد چنین شرایطی شده در حال حاضر پاسخگو باشند؛ این افراد یکبار هم موضع طلبکاری خود را کنار بگذارند و مسئولیت این وضعیت را بپذیرند و درباره آن توضیح بدهند.

یک فعال صنفی با بیان اینکه مهم ترین دلیل افزایش قیمت برنج کاهش ۴۰ درصدی تولید است، گفت: دولت از دخالت در بازار دست بکشد. یک فعال صنفی درباره دلایل گرانی برنج در بازار گفت: واقعیت این است که کشاورزان برنج های تولیدی خود را دپو کرده و به بازار عرضه نمی کنند. وی که نمی خواست نامش عنوان شود، از مسئولان خواست با افرادی که از عرضه برنج به بازار خودداری می کنند، برخورد جدی شود. این فعال بازار برنج با اشاره به اینکه امسال میزان تولید برنج در هندوستان نیز کم بوده است، گفت: قیمت در هند نیز افزایش یافته اما این افزایش به اندازه ای در کشور ما رقم خورده؛ نبوده است.

وی با اشاره به اینکه قیمت ارز نیما نیز از ۲۳ به ۲۵ هزار تومان افزایش یافته و این مسأله نیز در قیمت برنج مؤثر است، اضافه کرد: یک رقمی نیز به دلیل ارزش افزوده به قیمت برنج اضافه شده ضمن اینکه مشکلات زیادی در بنادر وجود دارد و کشتی ها به کندی تخلیه می شود. این فعال صنفی توضیح داد که تخلیه یک کشتی در حال حاضر حدود ۱۵ روز زمان می برد که مدت بسیاری زیادی است. وی با اشاره به اینکه تولید برنج در سال گذشته هم از نظر کیفی و هم از نظر کمی وضعیت بسیار خوبی داشت، گفت: امسال کاهش زیادی در این حوزه داشتیم. به گفته فعال صنفی تولید برنج در سال جاری حدود ۴۰ درصد کاهش داشته و این مهم ترین دلیل افزایش قیمت برنج ایرانی است.

وی با اشاره به توقف چهار ماهه واردات برنج به پهنانه

نیاز همزمان به واردات و مهندسی معکوس در شرایط کنونی

اتحادیه های صنفی شناخت کامل به دستگاه ها و بازار کشور دارند

رئیس اتحادیه فروشندگان ماشین آلات کشاورزی، صنعتی، ساختمانی و لوازم بدکی کشاورزی تهران با تأکید بر لزوم به کارگیری مهندسی معکوس در ساخت ماشین آلات مورد نیاز در کشور بیان داشت: برای تولید ماشین آلات قطعاً نیازمند ورود به مرحله مهندسی معکوس هستیم که با الگو برداری، کپی و مونتاژ در مراحل اولیه می توانیم در راه تولید قدم برداریم. مهندسی معکوس لازمه ورود به تولید دستگاه هاست و تمامی کشورهای در حال توسعه از این پایه شروع کرده اند.

علی توسطی، رئیس اتحادیه فروشندگان ماشین آلات کشاورزی، صنعتی، ساختمانی و لوازم یدکی کشاورزی تهران گفت: بدون تردید ماشین آلات مورد استفاده در حوزه های مختلف خصوصاً صنعت و کشاورزی به مرور زمان فرسوده می شود، همچنین با پیشرفت تکنولوژی و دانش روز، سهم عمده ای از شرکت های دانش بیبنان یا پیشرو که در خارج از کشور فعال هستند فن آوری و

جزییات تازه از قیمت نان در سال آینده

توضیح مجلس درباره آزادسازی قیمت نان

شود. وی افزود: برآورد همان این است وقتی نرخ خرید تضمینی گندم در سال آتی افزایش یافته، حاشیه سود کشاورزان داخلی به حدی بالا برود که تمام نیاز داخلی از محل تولید داخل گندم تأمین شود.

دهنوی در پاسخ به اینکه در بحث تخصیص ۹ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی جهت واردات کالاهای اساسی، خبری مطرح می شود که گویا قیمت نان آزاد خواهد شد. آیدار این باره در کمیسیون تلفیق تصمیم خاصی لحاظ شده است؟ گفت: اتفاقاً اصلاً قرار نیست قیمت نان آزاد بشود، نه دولت چنین پیشنه ای داده است و نه کمیسیون تلفیق چنین نظری دارد؛ بر این اساس به هیچ وجه بحث آزادسازی قیمت نان مطرح نیست. حداقلی قیمت خرید تضمینی گندم ۹۵۰۰ تومان لحاظ شد تا این طریق از کشاورزان برای کاشت گندم حمایت شود. این بحث اصلاً ارتباطی به حذف یارانه گندم و نان ندارد. دولت یارانه اش را باید کمافی السابق بدهد و می خواهد و این روند ادامه خواهد داشت. بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ سال آینده حدود ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی جهت واردات کالاهای اساسی و دارو لحاظ شده است. برای تأمین گندم نیز با توجه به لحاظ شدن منابع ریالی با قیمت خرید تضمینی ۹۵۰۰ تومان، قیمت نان همچنان به صورت یارانه ای ادامه خواهد یافت.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به مصوبه مهم این کمیسیون در راستای تخصیص ۹ میلیارد دلار ارز ترجیحی جهت واردات کالاهای اساسی و دارو، گفت: نرخ خرید تضمینی گندم ۹۵۰۰ تومان در نظر گرفته شد؛ بر این اساس احتمالاً نیاز داخل از این طریق تأمین خواهد شد. محسن دهنوی درباره برخی ابهامات تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی که اخیراً اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مقرر شده است که در سال آینده حدود ۹ میلیارد دلار یابت واردات کالاهای اساسی و دارو ارز ترجیحی تخصیص داده شود. همچنین در سال بعد، خرید تضمینی گندم نیز با قیمت هر کیلو ۹۵۰۰ تومان انجام خواهد شد.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه در خصوص ابهامات حذف یارانه نان گفت: سال آینده خرید تضمینی گندم انجام خواهد شد و بر این اساس نان نیز به نرخ یارانه ای توزیع می شود. در کمیسیون تلفیق بودجه، منابع تأمین گندم برای سال آتی به صورت ریالی لحاظ شده است. مبنای کمیسیون تلفیق نیز این است که منابع به صورت ریالی تخصیص داده شود و هر میزان دولت صلاح دید از گندم تولید داخل تهیه کند و در صورت نیاز با استفاده از همان منابع ریالی واردات گندم انجام

بلو که شدن مواد اولیه بازار خیاطان را فلج کرده است

در بازار موج می زند. گرانی محصول نهایی میل خریدار در خریداران از بین برده و کساد می رشد می کند. طهماسبی تصریح کرد: تولیدکنندگان صنف خیاطان در زمان قرارداد با مشتری قیمت را محاسبه و اعلام نمی دارند اما در زمان تحویل قیمت تمام شده طوری بالا رفته که باید از سود خود بگذرند و کالا را تحویل بدهند و این کاملاً به زیان شان تمام می شود. از سوی دیگر کارگران این حوزه که به دوگانه روزمزدی یا کارمزدی کار می کنند با بحران روبه رو هستند. رئیس اتحادیه خیاطان تهران اظهار داشت: هر چه سفارش کمتر شود کارگران حرفه ای که کارمزدی کار می کنند کمتر مزد می گیرند و در ادامه نمی توانند زندگی خود را بچرخاند و از چرخه کار و فعالیت صنف خارج می شوند.

رئیس اتحادیه خیاطان تهران گفت: پدیده بلو که شدن مواد اولیه در دست عده ای خاص که تصمیمات لحظه ای برای افزایش قیمت مواد اولیه می گیرند، بازار را فلج نموده است. انتظار می رود دستگاه های نظارتی بر عملکرد این افراد و گروه ها نظارت کنند چرا که تمامی تولیدکنندگان این اتحادیه با مشکلات زیاد اقتصادی روبه رو شده اند. حبیب اله طهماسبی، رئیس اتحادیه خیاطان تهران در خصوص گرانی های بی دلیل مواد اولیه در صنف متبوعش بیان داشت: اینکه نرخ ارز تغییر نمی کند ولی مواد اولیه گران می شود جای سوال است. مواد اولیه مورد نیاز تولید از مذاکرات ایران منتشر خواهد شد و احتمالاً اجدی تر شده است. این گرانی های بی دلیل روزانه مواد اولیه، منجر به بالا رفتن قیمت محصول نهایی شده و در نتیجه رکود

اخبار مذاکرات و لغو برخی تحریم ها باعث افت قیمت دلار و سکه شد

سیگنال نزولی به بازار دلار

دلار به ۲۵ هزار تومان می رسد؟

از ماه گذشته مقاومت بازار ارز تعدیل شد و با موفقیت دولت سیزدهم در افزایش صادرات نفت و بازگشت ارز به کشور شاهد کاهش نرخ دلار و بیورو در صرفی های بانکی و بازار آزاد بودیم. به این صورت که نرخ دلار در صرفی بانکی از ۲۷ دی ماه پس از ۶ ماه به ۲۵ هزار تومان رسید و در بازار آزاد نیز سیر نزولی قیمت ها شروع شده است. مشاهدات بازار آزاد حاکی از این است که قیمت دلار در این بازار سقوط کرده است و در آستانه ورود به ۲۶ هزار تومان است.

شانزدهم بهمن ماه کار خود را با ۱۰۶ درصد کاهش نشان داد و ناگهان ۴۵۰ تومان افت کرد. قیمت دلار با ۴۵۰ تومان کاهش به ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسید و تنها یک قدم کوچک تا ورود به کانال ۲۶ هزار تومان فاصله دارد. به نظر می رسد بازار ارز بالاخره توافق هسته ای را جدی گرفته و اولین کاهش قیمت جدی خود را ثبت کرد. به هر ترتیب آسوشیتد پرسی خبر داده که دولت جو بایدن برخی از تحریم ها برای برنامه هسته ای ایران را لغو کرده است. ایرنا، خبرگزاری دولت هم با انتشار این

خبر در صفحه اینستاگرام خود نوشته است: مذاکرات وین وارد مرحله حساسی شده است. رویترز هم به مانند آسوشیتد پرسی گزارش داده که آمریکا برای تسهیل مذاکره با ایران تحریم برخی فعالیت های هسته ای ایران نظیر پروژه اتمی بوشهر، نیروگاه آب سنگین اراک و تحقیقات هسته ای را رفع می کند. با این خبر احتمالاً بازارهای مالی متأثر شوند. باید دید در ادامه چه اخباری از مذاکرات ایران منتشر خواهد شد و احتمالاً اجدی تر شدن این اخبار و اکتش بازارها نیز بیشتر از قبل شود.

ریزش کوتاه مدت نرخ ارز

کامران ندیری، اقتصاددان

لغو برخی از تحریم های ایران توسط آمریکا می تواند تا حدودی در بازار ارز تأثیر گذار باشد. اما این ریزش قیمت خیلی چشمگیر نیست و به اصطلاح در هفته های گذشته پیش خور شده است. این اخبار و لغو تحریم ها به دلیل اینکه مطابق انتظارات قبلی پیش رفته و تحقق پیدا کرده است تغییرات زیادی را در بازار ارز نخواهد داشت. طی هفته های گذشته همین اخبار بارها و بارها اعلام شده و از آمادگی آمریکا برای لغو برخی تحریم ها خبر داده بود. بنابراین اخبار منتشر شده تا زگی خاصی برای بازار ارز نداشته است. به عبارت دیگر کاهش نرخ ارز در مدت اخیر اتفاق افتاده است. البته این خبر ضمیمه اخبار گذشته شده می تواند تأثیر مثبتی داشته باشد اما اثر آن قوی و شدید نخواهد بود.

بازار ارز ایران به طور کلی تحت تأثیر اخبار برجای است تا عوامل دیگر اقتصادی و داخلی. برای روزهای پایانی سال نیز پیش بینی می شود تقاضای خاصی برای بازار ارز نداشته باشیم. سالهای گذشته افزایش تقاضا برای ارز به منظور مسافرت ها وجود داشت. همین امر نرخ ارز را تحت تأثیر قرار می داد. همچنین تغییر خاصی در برنامه ها و سیاست های دولت اتفاق نیفتاده و همین اخبار برجای در بازار تأثیر گذار است. بنابراین نوسانات ارزی این روزها بیشتر تحت تأثیر عوامل سیاسی است تا اقتصادی. در روزهای اخیر در برنامه های اقتصادی دولت تغییری ایجاد نشده است. موضوعات مرتبط با آینده اقتصادی و بودجه ای مؤثر بر بازار ارز هم مطرح نیستند.

اگر به یک باره روند مذاکرات تغییر کند، یعنی از روند رو به مثبت خارج شود، نرخ ارز شروع به افزایش خواهد کرد. در غیر این صورت و در صورت احیای برجام، تأثیر کوتاه مدت آن در بازار قابل مشاهده خواهد بود. حتی ممکن است قیمت دلار به زیر ۲۵ هزار تومان نیز برسد. یعنی در محدوده ۲۲ تا ۲۵ هزار تومان در نوسان خواهد بود. اما این ریزش تداوم نخواهد داشت چرا که دولت اجازه کاهش بیش از اندازه نرخ ارز را نمی دهد. ادامه این کاهش قیمت به ضرر تولید است و صدمات بسیاری را متوجه تولیدکننده خواهد کرد.





رونمایی محل ارز آن آیفون ۱۵
شرکت اپل قصد دارد در ماه مارس یک مدل آیفون ۱۵ ارز آن و مدل جدید آی پد را رونمایی کند. بلومبرگ نیز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد آیفون جدید نخستین آپدیت محل آیفون SE در دوسال گذشته محسوب می شود. وبه فناوری ۱۵ مجهز بوده و دوربین بین بهبود یافته و پر برد آن نده پر سرعت تری دارد. آیفون ارز آن قیمتی که با نام آیفون SE در بهار سال ۲۰۲۰ معرفی شد، ۳۹۹ دلار قیمت دارد. اپل در اکتبر دو مدل جدید مک بوک پرور را معرفی کرد که با پر برد آن نده های قدرتمند طراحی این شرکت کار می کنند. این نخستین معرفی محصول اپل از اکتبر سال ۲۰۲۱ خواهد بود و انتظار می رود به صورت مجازی برگزار شود.



روزنامه کسب و کار | سال هشتم شماره ۲۴۱۵ | یکشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰

اخبار

ثروت زا کبرگ ۲۹ میلیارد دلار آب رفت

مارک زا کبرگ در ریزش کم سابقه ای که ارزش سهام شرکت متا پلنفرمز در روز پنج شنبه داشت، ۲۹ میلیارد دلار از دست داد. ارزش سهام شرکت متا در بزرگترین ریزش روزانه ارزش بازار یک شرکت آمریکایی، روز پنج شنبه ۲۶ درصد سقوط کرد و بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار از دست داد. طبق برآورد فوربس، این ریزش سهام ارزش ثروت مارک زا کبرگ، موسس و مدیرعامل این شرکت را به ۸۵ میلیارد دلار کاهش داد. زا کبرگ حدود ۱۲.۸ درصد در این شرکت که سابقه بر این با نام فیس بوک شناخته می شد، سهم دارد. همزمان ثروت جف بزوس تحت تاثیر دارآمدهای بهتر از حد انتظار آمازون و رشد ارزش سهام این شرکت، ۲۰ میلیارد دلار افزایش یافت. بزوس موسس و رئیس هیات مدیره آمازون در حدود ۹.۹ درصد از این شرکت خرده فروشی آنلاین سهم دارد. طبق آمار فوربس، بزوس سومین ثروتمند بزرگ دنیاست.

سود سه ماهه چهارم آمازون با کمک سرمایه گذاری در شرکت خود روی برقی ریویان و افزایش قیمت سالانه اشتراک پریم در آمریکا افزایش یافت و رشد ارزش سهام این شرکت را به ۱۵ درصد رساند که بزرگترین افزایش روزانه از اکتبر سال ۲۰۰۹ بود. طبق اعلام فوربس، ثروت خالص بزوس در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال پیش از آن ۵۷ درصد رشد کرد و به ۱۷۷ میلیارد دلار رسید. این افزایش ثروت تحت تاثیر رونق آمازون در دوران پاندمی اتفاق افتاد که مردم پیش از قبل به خرید آنلاین روی آوردند. کاهش یک روزه ثروت زا کبرگ، یکی از بزرگترین کاهش ثروت های مدیران فناوری به شمار می رود و پس از کاهش ۳۵ میلیارد دلاری یک روزه ثروت ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا در نوامبر، در رتبه دوم قرار می گیرد. به دنبال ریزش ۲۹ میلیارد دلاری ثروت، زا کبرگ در فهرست میلیاردرهای زمان حال فوربس در رتبه دوازدهم یا بیست و یکم از میلیاردرهایی شامل ماکس آلمانی و گوتام آدانی قرار گرفت. معاملات سهام متا پر نوسان مانده است زیرا سرمایه گذاران تلاش می کنند تاثیر تورم بالا و افزایش نرخ های بهره را برآورد کنند. با این حال ارزش سهام متا ممکن است به سرعت بهبود پیدا کرد و افت ثروتی که زا کبرگ پیدا کرد، روی کاغذ بماند. بر اساس گزارش رویترز فا کبرگ سال گذشته پیش از ریزش سهام فناوری، سهام متا به ارزش ۴.۴۷ میلیارد دلار فروخت.

اسنپ بالاخره سود آور شد

با گذشت حدود پنج سال از عرضه اولیه عمومی، شرکت اسنپ بالاخره سودآور شد و درآمد خالص ۲۳ میلیون دلار در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ گزارش کرد. این رقم ممکن است در صد جزئی از درآمد سه ماهه ۴.۱ میلیارد دلاری این شرکت باشد اما کام مهمی برای شرکتی است که هر زمان برای رشد کاربران را به دوشاری مواجه بوده است. اما به نظر می رسد اسنپ چت این چالشها را به شکل قاطعی پشت سر گذاشته و شمار کاربران روزانه فعالش به ۳۱۹ میلیون نفر رسیده که برای دومین سه ماهه متوالی، ۱۳ میلیون نفر افزایش داشته است. شمار کاربران روزانه فعال اسنپ چت در سال ۲۰۲۱ رشد ۲۰ درصدی داشت. این خبر برای سهامداران خوشایند بود به خصوص که نتایج اسنپ یک روز پس از گزارش شرکت متا تا کاهش کاربران روزانه فعال فیس بوک برای اولین بار در تاریخ این شرکت منتشر شد. این خبر به ریزش بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار ارزش بازار شرکت متا منجر شد. در این بین، ارزش سهام اسنپ تحت تاثیر خبر سودآوری و ادامه رشد کاربران، در ساعات پس از معاملات رسمی بیش از ۵۰ درصد صعود کرد. اسنپ هم مانند فیس بوک در گذشته اعلام کرده بود تغییرات حريم محصولی ایل تاثیر منفی بر کسب و کار تبلیغات این شرکت می گذارد و ایوان اشپیگل، مدیرعامل اسنپ در سه ماهه قبلی آن را شکست نامید. گذشته ای خوانده بود اما اکنون به نظر می رسد اسنپ این تغییر را اندکی راحت تر پشت سر گذاشته است. اشپیگل همچنین به تغییرات رفتار کاربران در دوران پسا کرون تا اشاره کرد و گفت: ما شاهد ان افراد استوریهای کمتری برای دوستانشان ارسال کرده و استوریهای کمتری را از دوستانشان مشاهده می کنند. اما در عوض محتوای پولی بیشتر مشاهده شده و محتوای بیشتری در بخش اسپات لایت دیده می شود. بر اساس گزارش نتجت، اسپات لایت قابلیت شبیه تیک تاک اسنپ چت برای ویدیوهای کوتاه است. اشپیگل خاطر نشان کرد قابلیت اسپات لایت کمک کرده است جامعه تولیدکنندگان محتوا در اسنپ چت رشد کند و بیش از ۱۲ هزار تولید کننده محتوا در نخستین سال راه اندازی این قابلیت، از اسپات لایت پول دریافت کردند. شمار پستهایی که ماهانه در اسپات لایت ارسال می شود، در مقایسه با سال گذشته سه برابر شده است.

رکورد شکنی آمازون با رشد ۱۹۰ میلیارد دلاری ارزش بازار

یک روز پس از این که شرکت مادر فیس بوک با بزرگترین ریزش یک روزه ارزش بازار در تاریخ خود رویداد شد، آمازون بزرگترین رشد یک روزه ارزش بازار خود را به ثبت رساند. ارزش سهام فروشگاه اینترنتی آمازون به دنبال انتشار گزارش عملکرد سه ماهه بهتر از حد مطلوب این شرکت، روز جمعه ۳.۵ درصد رشد کرد و ارزش بازار آمازون تا پایان وقت معاملات حدود ۱۹۰ میلیارد دلار افزایش یافت. آمازون با رشد ۱۹۰ میلیارد دلاری ارزش بازار خود در یک روز، رکورد قبلی که متعلق به اپل با رشد ۱۸۱ میلیارد دلار در ۲۸ ژانویه بود را شکست. رکورد شکنی سازنده آیفون به پس از انتشار گزارش عملکرد مالی سه ماهه فراتر از حد انتظارات بازار روزی داده بود. ارزش بازار آمازون اکنون حدود ۱.۶ تریلیون دلار است. بزرگترین فروشگاه اینترنتی جهان روز پنج شنبه گزارش مالی سه ماهه چهارم را منتشر کرد که به بهتر از حد مطلوب بود و اعلام کرد قیمت اشتراک سالانه سرویس پریم در آمریکا را به میزان ۱۷ درصد افزایش داده است. سود سه ماهه چهارم آمازون با کمک سرمایه گذاری در شرکت خود روی برقی ریویان و افزایش قیمت سالانه اشتراک پریم در آمریکا افزایش یافت. ثروت جف بزوس تحت تاثیر دارآمدهای بهتر از حد انتظار آمازون و رشد ارزش سهام این شرکت، ۲۰ میلیارد دلار افزایش یافت. بزوس موسس و رئیس هیات مدیره آمازون در حدود ۹.۹ درصد از این شرکت خرده فروشی آنلاین سهم دارد. طبق آمار فوربس، بزوس سومین ثروتمند بزرگ دنیاست. جهش یکباره ارزش سهام آمازون یک روز پس از ریزش بیش از ۲۰۰ میلیارد دلاری ارزش بازار متا پلنفرمز روی داد که بزرگترین ریزش یک روزه برای یک شرکت آمریکایی بود. مارک زا کبرگ در ریزش کم سابقه ای که ارزش سهام شرکت متا پلنفرمز در روز پنج شنبه داشت، ۲۹ میلیارد دلار از دست داد. طبق برآورد فوربس، این ریزش سهام ارزش ثروت مارک زا کبرگ، موسس و مدیرعامل این شرکت را به ۸۵ میلیارد دلار کاهش داد. زا کبرگ حدود ۱۲.۸ درصد در این شرکت که سابقه بر این با نام فیس بوک شناخته می شد، سهم دارد. ارزش سهام شرکت متا پلنفرمز (شرکت مادر فیس بوک) روز جمعه ۰.۳ درصد کاهش یافت و ارزش بازار این شرکت را به حدود ۶۶۰ میلیارد دلار رساند. سرمایه گذاران کوچک از صعود سهام آمازون برای سودگیری استفاده کردند. آمار وب سایت فیدلیتی نشان داد آمازون برمیادله ترین سهام در میان مستشاران فیدلیتی در روز جمعه بود و سفارشهای فروش دو برابر سفارشهای خرید بود. طبق آمار فینیتیو، اپل، مایکروسافت و آلفابت (شرکت مادر گوگل) ارزشمندترین شرکتهای وال استریٹ مانده اند و ارزش بازار آنها به ترتیب ۲.۸ تریلیون دلار، ۲.۳ تریلیون دلار و ۱.۹ تریلیون دلار است. بر اساس گزارش رویترز، قیمت سهام آمازون حدود ۱۵ درصد پایتینتر از رکورد بالای ۳۳۲۱ دلار در ژوئیه امده است.

اعطای تسهیلات کم بهره به ۱۰ پلنفرمز برتر و وام ۳ هزار میلیارد ریالی به ۶ طرح ملی

شرایط اعطای وام تسهیل می شود

اولیه محصول است. گرچه پلنفرمزها برای معرفی خود و توسعه سرویس ها، می توانند به صورت جداگانه نیز تقاضای دریافت وام را ارائه دهند.

معاون سازمان فناوری اطلاعات ایران در خصوص چگونگی شرایط مشمولان دریافت تسهیلات گفت: کلیه پلنفرمزها اعم از واحدهای دانش بنیان، بزرگ و متوسط و کسب و کارهای خانگی و نیز عرضه کنندگان روی پلنفرمز، می توانند نامزد این مهم باشند، به شرط آن که بتوانند شرایط مشخص شده را احراز کنند.

وی شرط اصلی برای برتر بودن یک پلنفرمز را دارا بودن بیش از یک میلیون نصب فعال عنوان کرد و ادامه داد: این پلنفرمز باید در حداقل یک سال منتهی به درخواست تسهیلات، دارای سابقه فعالیت مرتبط با حوزه فاوا باشد. در این میان، تعداد عرضه کنندگان نیز به عنوان یک شاخص تاثیر گذار در نظر گرفته می شود. بررسی مدارک و به عبارت دیگر ممیزی متقاضیان نیز توسط کارشناس دبیرخانه وام تبصره ۱۸ مستقر در سازمان فناوری اطلاعات ایران صورت می گیرد. به گفته منکرسی، هدف گذاری فرصت های شغلی نیز حدود ۳۰۰ فرصت شغلی برای پلنفرمزها و یک هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی برای عرضه کنندگان به ترتیب با دو سطح اشتغال ملی و استانی در نظر گرفته شده است. پلنفرمزهایی که نیاز به اخذ تسهیلات ندارند نیز می توانند برای بهره مندی عرضه کنندگان روی پلنفرمز خود از طریق این طرح اقدام کنند.

وی در مورد نحوه بازپرداخت وام تاکید کرد: نرخ سود تسهیلات ارائه شده ۱۰ درصد است و بازپرداخت این

News.kasbokar@gmail.com



دبیر هیات اجرایی بیست و هفتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی از تقدیر از مراکز رشد علوم پزشکی و شرکت های دانش بنیان برای اولین بار در جشنواره رازی خبر داد. دکتر محمدرضا منظم گفت: امسال همزمان با ۲۵ بهمن بیست و هفتمین جشنواره رازی برگزار می شود. این جشنواره از دو بخش عمده تشکیل شده است که برندگان جوایز حقیقی محققان، محققان جوان، مخترعان، پژوهش برتر، جایزه ویژه پژوهش گویند هستند.

دبیر هیات اجرایی بیست و هفتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی افزود: در بخش حقوقی، دانشگاه های علوم پزشکی، مراکز تحقیقاتی، مراکز رشد، سازمان های حامی فناوری، شرکت های دانش بنیان، کمیته های تحقیقات دانشجویی و نشریات علوم پزشکی مورد تقدیر قرار می گیرند. وی ویژگی منحصر بفرد دوره جدید جشنواره رازی را افزودن بخش های تحقیقات کاربردی و تحقیقات معطوف به حل مسئله برشمرد و گفت: تا دوره بیست و ششم جشنواره رازی با عنوان تحقیقات بوده و از سال ۱۳۷۲ به بعد و هفتمین به جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی نامگذاری شده است.

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت یادآور شد: در سال جاری استقبال آستاید و محققان بسیار خوب برآورد شده و بیش از ۲۰ هزار نسبت به گذشته در این دوره از جشنواره شرکت کرده اند. تعداد ۸۸۲ نفر از محققان در این دوره از جشنواره ثبت نام کرده اند. با توجه به اینکه تعداد اعضای هیات علمی و محققان و مخترعان واجد شرایط شرکت در جشنواره حدود ۲ هزار نفر هستند، با احتساب شرکت کنندگان تقریباً ۵۰ درصد افراد در این دوره شرکت کرده اند. وی افزود: ما در

دبیر هیات اجرایی بیست و هفتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی از تقدیر از مراکز رشد علوم پزشکی و شرکت های دانش بنیان برای اولین بار در جشنواره رازی خبر داد. دکتر محمدرضا منظم گفت: امسال همزمان با ۲۵ بهمن بیست و هفتمین جشنواره رازی برگزار می شود. این جشنواره از دو بخش عمده تشکیل شده است که برندگان جوایز حقیقی محققان، محققان جوان، مخترعان، پژوهش برتر، جایزه ویژه پژوهش گویند هستند.

برای اندروید و iOS

ویژگی رای منفی به کامنت در توئیتر جهانی می شود

شناسایی کنند و در نتیجه آنها را برجسته تر کنند. به گفته توئیتر آزمایش های اولیه به این پلنفرمز کمک کرده درک بهتری از مواردی دست یابد که کاربران را پاسخ به دست ها است. این ویژگی جدید هم اکنون در نسخه وب توئیتر ارائه شده و به زودی برای سیستم عامل های اندروید و iOS فراهم می شود. این قابلیت در پلنفرمز دیدت نیز وجود دارد و کاربران آن می توانند به راحتی رای های مثبت یا منفی به یک کامنت را ببینند، اما ویژگی جدید توئیتر سازوکار مختلفی دارد و تعداد رای های منفی برای بقیه کاربران قابل مشاهده نیست. اما این قابلیت سبب می شود الگوریتم های توئیتر بهتر بتوانند کامنت های مرتبط با پست فرد را

در آیین بزرگداشت آغاز هجرت ذوب آهن اصفهان عنوان شد:

ذوب آهن در مسیر انقلاب اسلامی، شکوفایی صنعت فولاد کشور را رقم زد

این غبار رومی و عطر افشانی مزار شهدای گمنام ذوب آهن اصفهان به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر و سالگرد بازگشت بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) به میهن با حضور سرپرست مدیریت عامل و جمعی از مسئولین و تلاشگران این شرکت برگزار شد. ایرج رخصتی سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان در این مراسم ضمن تبریک فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر گفت: بزرگداشت پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی هر سال فرصتی برای تجدید میثاق با شهدای گرفتار محبت، امام شهیدان و مقام عظمای ولایت است تا فراموش نکنیم که رمز موفقیت و پیشبرد صحیح همه امور از جمله این واحد

افزایش ۲۰ درصدی تجاری سازی پتنت های حوزه سلامت

دبیرخانه جشنواره صرفاً به افرادی که در فراخوان جشنواره شرکت کردند اکتفا کردیم و در سامانه علم سنجی وزارت بهداشت جستجو کردیم تا افرادی که واجد شرایط هستند را در جشنواره شرکت دادیم. منظم با اشاره به محورهای مهم بیست و هفتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی یادآور شد: اولین محور مورد بحث محور پتنت و با ثبت اختراع فناوری است. در سال ۲۰۲۰ از نظر اختراعات مادر رتبه ۱۱ دنیا قرار داشتیم و از نظر رشد ثبت اختراع نیز رتبه ۳ دنیا هستیم در حوزه اختراعات حوزه تخصصی داریم که ۶ حوزه به سلامت مرتبط است. در سال ۲۰۲۰ تعدد ۱۳۶۶ اختراع در کشور گزیده شده که یک هزار مورد آن مربوط به سلامت بوده و ۱۰ مورد از این موارد در دانشگاه های علوم پزشکی گزیده شده است.

وی افزود: در ۱۰ سال گذشته ۳ هزار پتنت داخلی و بین المللی در حوزه علوم پزشکی به ثبت رسیده است که از این تعداد ۲۵۰ مورد آن بین المللی بوده اند. نکته ارزشمند در زمینه پتنت ها تجاری سازی اختراعات است. از میان ۴ هزار مورد ثبت علوم پزشکی تعداد ۲۰۰ مورد تجاری سازی شده اند. تجاری سازی این پتنت ها مدیون ایجاد دفاتر مالکیت فکری و ادغام حوزه آموزش تحقیقات با درمان و بهداشت در کشور است.

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت اضافه کرد: جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی با اشاره به شده گزیده و تجاری سازی می شوند. ماسعی داریم کیفیت

تسهیلات با یک سال زمان استراحت در یک دوره سه ساله در نظر گرفته شده است. تضمین بازپرداخت نیز از قوانین بانک مرکزی پیروی می کند.

معاون سیاست گذاری، بسته حمایتی وزارت ارتباطات را دارای ۶ محور توصیف کرد و از آغاز ثبت نام برای متقاضیان سایر طرح ها به طور هم زمان خبر داد. به گفته وی، حمایت از اشتغال زایی شرکت های نوپا و غیر نوپا از طریق اعطای تسهیلات به مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان بر اساس برش استانی، از دیگر اقدامات است.

منکرسی تصریح کرد: طرح دیگر ما سرمایه در راهی گردش است. طرحی که به تسهیلات تا سقف ۲.۵ میلیارد تومان به شرکت های خصوصی و تعاونی

توسط محققان کشور:

«نانو سافت ژل» کاربردی در تولید دارو ساخته شد

محققان کشور موفق به تولید «سافت ژل» کاربردی در فرآورد های نوین دارویی با فناوری نانو شدند. به گزارش پارک فناوری پردیس، یک شرکت دانش بنیان مستقر در کارخانه نوآوری آزادی موفق به تولید فرآورد های نوین کرده بودند. بیشتر شامل پاسخ های امانت آمیز، غیر مرتبط با آنکه جزو هر دو گروه بود. همچنین این شبکه اجتماعی اعلام کرد رای مدتی دانش منعم ترین روش کاربران برای مشخص کردن محتوایی بود که تمایلی به دیدن آن ندارند. در بیانیه توئیتر آمده است: افرادی که ویژگی رای منفی را آزمایش کرده اند، ممکنند قابلیت مذکور کیفیت محاورات آنها در توئیتر را ارتقا می دهد.

در آیین بزرگداشت آغاز هجرت ذوب آهن اصفهان عنوان شد:

ذوب آهن در مسیر انقلاب اسلامی، شکوفایی صنعت فولاد کشور را رقم زد

امروز مدیران بسیاری از صنایع کشور، صنعتی، در گرو پیروی از ولایت امر مسلمین و الگو گرفتن از شهدا است. وی افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی در همه ارکان کشور، دستاوردهای اساسی حاصل شد. از جمله در صنعت فولاد، پیش از انقلاب تنها ۵۰۰ هزار تن ظرفیت تولید فولاد داشتیم که مربوط به این مجتمع عظیم صنعتی بود و امروز در کل کشور ظرفیت تولید فولاد کشور بیش از ۴۰ میلیون تن و در ذوب آهن سه میلیون و ۶۰۰ هزار تن است. رخصتی با اشاره به اینکه ذوب آهن در مسیر انقلاب، شکوفایی صنعت فولاد کشور را رقم زد، گفت: در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی، با دانش و تخصص ذوب آهنی ها، در جامعه دانستیم که توسط حضرت امام

محققان کشور موفق به تولید «سافت ژل» کاربردی در فرآورد های نوین دارویی با فناوری نانو شدند. به گزارش پارک فناوری پردیس، یک شرکت دانش بنیان مستقر در کارخانه نوآوری آزادی موفق به تولید فرآورد های نوین کرده بودند. بیشتر شامل پاسخ های امانت آمیز، غیر مرتبط با آنکه جزو هر دو گروه بود. همچنین این شبکه اجتماعی اعلام کرد رای مدتی دانش منعم ترین روش کاربران برای مشخص کردن محتوایی بود که تمایلی به دیدن آن ندارند. در بیانیه توئیتر آمده است: افرادی که ویژگی رای منفی را آزمایش کرده اند، ممکنند قابلیت مذکور کیفیت محاورات آنها در توئیتر را ارتقا می دهد.

محققان کشور موفق به تولید «سافت ژل» کاربردی در فرآورد های نوین دارویی با فناوری نانو شدند. به گزارش پارک فناوری پردیس، یک شرکت دانش بنیان مستقر در کارخانه نوآوری آزادی موفق به تولید فرآورد های نوین کرده بودند. بیشتر شامل پاسخ های امانت آمیز، غیر مرتبط با آنکه جزو هر دو گروه بود. همچنین این شبکه اجتماعی اعلام کرد رای مدتی دانش منعم ترین روش کاربران برای مشخص کردن محتوایی بود که تمایلی به دیدن آن ندارند. در بیانیه توئیتر آمده است: افرادی که ویژگی رای منفی را آزمایش کرده اند، ممکنند قابلیت مذکور کیفیت محاورات آنها در توئیتر را ارتقا می دهد.

کسب و کار

روزنامه کسب و کار | سال هشتم شماره ۲۴۱۵ | یکشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰

روزنامه کسب و کار | سال هشتم شماره ۲۴۱۵ | یکشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰

روزنامه کسب و کار | سال هشتم شماره ۲۴۱۵ | یکشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰